

Einkaufsmarkt Fritzsche

Heimatwochen

- so schmeckts eben nur bei uns

**Eppendorfer
Eierlikör** **11%
billiger**

nach Großmutter's Rezept, ein unüber-
troffener Genuss

0,7l Flasche



8,49

**Brauerei Specht
Schwarzer Specht**

Die Bierspezialität aus Ehrenfriedersdorf

Flasche
+ -,08 Pfand



-,66

**Dörnthaler
Leinöl** **21%
billiger**

kaltgepresst - lose aus der Kanne

100 g



-,59

**Lauterbacher
Tropfen** **11%
billiger**

Magenbitter ungesüßt, der bekannteste
Artikel unserer Region

0,7l Flasche (10,70/l)

7,49

Ab Dienstag:

frisch für Sie

im Markt gebacken

Buttermilchgetzen

Nach Großmutter's Rezept
Mit Leinöl

Form

1,99

**Fleischsalat
ohne Gurke** **16%
billiger**

nach original überliefertem DDR-Rezept
hergestellt

100 g



-,66

Hackepeter **25%
billiger**

pikant gewürzt
nach traditioneller Art

1 kg

4,44

DDR-Jagdwurst **22%
billiger**

nach überliefertem Rezept hergestellt

Mein Tipp: Warme Jagdwurst mit
einem frischen Brötchen und Senf...

100 g

-,69

**Erzgebirgische
Kümmelknacker**

frisch geräuchert

100 g

**12%
billiger**

-,88

Ab Donnerstag in Lengefeld!!!

Frisches Wild aus heimischen
Wäldern in super Qualität

Unser Tipp:

Wildroster - ein absoluter Genuss

**Erzgebirgische
Rostbratwurst**

ungebrüht (Weihnachtsbratwurst)

100 g

**25%
billiger**

-,59

Wussten Sie schon?

Wir beziehen unsere Produkte von den besten Fleischern unserer Heimat. Damit garantieren wir absolute Frische durch kurze Transportwege, Sicherung regionaler Arbeitsplätze und tragen zur Erhaltung unserer erzgebirgischen Tradition bei.

Freiberger Pils

sächsisch-köstlich

Kasten 20 x 0,5 l
+ 3,10 Pfand
(-,88/l)

Knüller

16%
BILLIGER

8.79

Ur-Krostitzer

feinherbes Pils

Kasten 20x 0,5 l
+ 3,10 Pfand
(-,88/l)

Knüller

20%
BILLIGER

8.79

Rotkäppchen

Sekt

verschiedene Sorten

0,7 l Flasche
(3,98/l)

Knüller

16%
BILLIGER

2.79

Jacobs Krönung mit dem Verwöh naroma

500 g
(7,98/kg)

Knüller

20%
BILLIGER

3.99

Schweinekamm

ohne Knochen

zart durchwachsen

1 kg

25%
BILLIGER

4.44

Schweinezunge

mild gepökelt

1 kg

32%
BILLIGER

3.33

Putensalmi

mit Pfefferrand

100 g

Knüller

49%
BILLIGER

-.99

Leerdammer

Großblockkäse

Deutschlands
beliebteste Käselöcher

48% Fett i. Tr., im Stück

100 g

26%
BILLIGER

-.88

Fit Geschirrspülmittel

Der Ost Klassiker

500 ml Flasche
(1,18/l)

40%
BILLIGER

0.59

Spee Waschmittel

Der Ost Klassiker

verschiedene Sorten, auch
als Flüssigwaschmittel
Packung 16 WI (-, 16/WI)

29%
BILLIGER

2.49

Navelorangen

Spanien/HKL 1
süß und saftig,
voller Vitamine
3 kg Netz (-,66/kg)

33%
BILLIGER

1.99

Gurken

Niederlande/HKL 1

Stück

40%
BILLIGER

-.69

Holzofenbrot

frisch für Sie im Markt gebacken
(nur in Lengefeld
erhältlich)

75 g

25%
BILLIGER

1.19

Unser Tipp für Fasching

Pfannkuchen

mit fruchtiger Füllung

Stück

nur in Lengefeld erhältlich

24%
BILLIGER

-.50

Irische Butter

Kerry Gold

besonders zart und
streichfähig

250 g Stück (5,16/kg)

29%
BILLIGER

1.29

Wagner

Pizza

tiefgekühlt, verschiedene Sorten
ca. 300 g Packung (-,79/kg)

1.77

Öffnungszeiten

Lengefeld Mo - Fr 8.00 - 19.00 Uhr | Sa 8.00 - 14.00 Uhr

Krumhermersdorf Mo 8.30 - 12.30 Uhr | Di-Fr 8.30 - 12.30 Uhr | Sa 8.00 - 11.00 Uhr